
MONTÁŽ  PŘECHODOVÝCH LIŠT 

 
     Dřevěné, laminátové a kobercové podlahy by nebyly technicky a esteticky dokonalé, kdyby je 

nedoplňovaly detaily, které jsou na první pohled skryty. Přechodové a ukončovací lišty jsou při realizaci 

podlah jejich nezbytnou součástí. Tvar a konstrukce jednotlivých systémů umožňuje efektivně a účelně 

vyřešit detaily při plynulém přechodu mezi podlahami s rozdílnými výškami. 

     Montáž je zajištěna pomocí zápustných šroubů nebo samolepicí vrstvou lepidla. Lišty nabízíme v 

několika eloxovaných nebo dřevodekorových fóliových provedeních. Přechodové lišty jsou určeny pro 

vzájemné propojení rozdílných podlahových materiálů se vzájemnými výškovými rozdíly od 0 mm až do 

16 mm. 

 

Přechodové lišty se montují podle typu: SAMOLEPÍCÍ, NARÁŽECÍ a ŠROUBOVACÍ. 

 

 

Samolepící – jsou opatřeny jedním nebo několika pásy lepidla, které neobsahuje rozpouštědla a není 

toxické. Toto lepidlo zaručuje pevné spojení s dokonale odmaštěným povrchem. Instalace je rychlá a 

jednoduchá. 

 

Šroubovací (vrtání) – upevňují se šrouby s hmoždinkami. Hlavičky šroubů jsou viditelné na povrchu lišty. 

 

Narážecí – upevňují se pomocí kovového trnu a hmoždinky. Tyto lišty se nemohou použít tam, kde nelze 

vrtat do podkladu (nekvalitní beton, podlahové topení, atd.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    SAMOLEPÍCÍ                          ŠROUBOVACÍ         NARÁŽECÍ 

 

 

 

 

 

 



Způsoby montáže: 

 

 

A) Samolepící lišta 

 
1) Místo montáže přechodové lišty na podlaze je třeba odmastit a odstranit prachové nečistoty. 
2) Odlepte ochranný papír ze spodní části lišty a postupně přikládejte lištu na podlahu. 
3) Na podlaze lištu postupně domáčkněte, aby lepidlo vytvořilo souvislý kontakt s podkladem. 

 
 

 
 
 
 
 
 
1               2           3 
 
 

B) Šroubovací lišta 
 

1) Lištu upravte na požadovanou délku. 
2) Na podlaze si označte osový a směrový střed díry podle navrtaných otvorů v liště. 
3) Vyvrtejte v podlaze otvory pro hmoždinky (na balení je uveden návod), vyluxujte je vysavačem 

a vložte hmoždinky. 
4) Přišroubujte lištu. 

 
 
 

C) Narážecí lišta 
 

1) Vyvrtejte v podlaze otvory pro hmoždinky (na balení je uveden návod), vyluxujte je vysavačem 
a vložte hmoždinky. 

2) Nasuňte ocelové kotvy do drážky na spodní straně lišty. 
3) Lištu s nasunutými kotvami osaďte do hmoždinek v podlaze a pomocí dřevěné podložky a 

kladiva postupně narážejte lištu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1              2            3 


	MONTÁŽ  PŘECHODOVÝCH LIŠT

